[bookmark: _GoBack]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              №1818
17.12.2013

	г.Невельск

	О внесении постановление изменении в администрации Невельского городского округа от 28.03.2013 № 388 «О системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу образования администрации Невельского городского округа»

В соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области от 03.12.2012 г.  № 592 «Об утверждении концепции повышения заработной платы работников учреждений бюджетной сферы Сахалинской области на 2013-2017 годы», распоряжением Правительства Сахалинской области от 23.01.2012 г. № 22-р «Об отдельных вопросах реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» в отношении педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений», администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных учреждений и муниципальных учреждений дополнительного образования детей, подведомственных отделу образования администрации Невельского городского округа, утвержденное постановлением администрации Невельского городского округа от 28.03.2013 г. № 388, приложением № 9 (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2013 г.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские новости» и разместить на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Невельского городского округа Копылова В.Е.

Мэр Невельского городского округа				           В. Н. Пак

Приложение № 9
к Положению О системе оплаты труда
работников муниципальных общеобразовательных
учреждений и муниципальных учреждений
дополнительного образования» детей,
подведомственных отделу образования
администрации Невельского городского
округа, утвержденного постановлением
администрации Невельского городского округа
от 28.03.2013г. №338

Должностные оклады специалистов,
осуществляющих работы в области охраны труда

	Наименование должности, требования к квалификации
	Оклад, в рублях

	Специалист по охране труда высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда без предъявления требований к стажу работы, либо среднее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в области охраны труда не менее 3 лет

6064

	Специалист по охране труда II категории высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в должности специалиста по охране труда не менее 1 года

6394

	Специалист по охране труда I категории высшее профессиональное образование по направлению подготовки «Техносферная безопасность» или соответствующим ему направлениям подготовки (специальностям) по обеспечению безопасности производственной деятельности либо высшее .профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование (профессиональная переподготовка) в области охраны труда, стаж работы в должности специалиста по охране труда II категории не менее 2 года

6725

*** ИНФ:  АВТОР: Полякова Н.В.   ОТПЕЧАТАН:Батракова Н.М. -> 04.02.2025  в 11:11ФАЙЛ: C:\DOCUME~1\NB394~1.BAT\LOCALS~1\TEMP\9_53_41_61.RTF (стр. 1) ***